
АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2021 с. Ирбейское № -пг

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района 
от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 
без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Ирбейского района»

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 
№ 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края государственными полномочиями 
по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания 
платы», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района 
от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 
без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» 
(далее - постановление, порядок) следующее изменение:

абзацы 12, 13, 14, 15, 16, 17 пункта 3 порядка к постановлению изложить в 
новой редакции:

«а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет 
включительно в течение учебного года на сумму в день 48 рублей 60 копеек;

б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет 
включительно в течение учебного года на сумму в день 72 рубля 90 копеек;

в) полдника на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно 
в течение учебного года на сумму в день 36 рублей 44 копейки;

г) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от И до 18 лет 
включительно в течение учебного года на сумму в день 56 рублей 50 копеек;

д) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет 
включительно в течение учебного года на сумму в день 84 рубля 72 копейки;



е) полдника на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно 
в течение учебного года на сумму в день 42 рубля 36 копеек.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 
О.Н. Питомцеву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения


